
会期変更のお知らせ 

 

各位 

 

謹啓 

雨水の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た日頃より学会・研究会活動にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。 

 

2026 年 9 月に宮崎県宮崎市で開催予定の第 65 回日本白内障学会総会・第 52 回水晶体研究

会でございますが、予定していた会期中に、ひなた宮崎県総合運動公園・ひなたサンマリン

スタジアム宮崎において日向坂 46 による「ひなたフェス 2026」が開催されることが 2 月

10 日に公式発表されました。 

そのため、学会参加にあたっての宿泊・交通手段の確保が大変難しい状況に陥っております。

この状況を鑑み、以下のとおり会期を 1 日前倒してコンサートの開催期間を避けることに

致しました。 

 

旧会期: 2026 年 9 月 4 日（金）～9 月 6 日（日） 

新会期: 2026 年 9 月 3 日（木）～9 月 5 日（土） 

 

 

会員の皆さま方におかれましては、会期まで半年前の変更となり、大変お手数をおかけする

ことも多いかと存じますが、苦渋の決断であることをご理解いただき、諸事情をご勘案の上

何卒御海容賜れますと幸いに存じます。 

謹白 

 

2 月吉日 

 

第 65 回日本白内障学会総会 会長 宮田 和典 

（医療法人明和会 宮田眼科病院） 

第 52 回水晶体研究会 会長 森下 英晃 

（九州大学大学院医学研究院生体機能学分野） 

 

 


